Отпечатано экз.: 2

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

"07" августа 2023 г.                с. Алтайское                                            №1457

О внесении изменений в постановление

Администрации Алтайского района от

02.12.2021 г. № 1648 "Об утверждении

порядка формирования, ведения, ежегодного

дополнения и опубликования перечня

муниципального имущества МО Алтайский

район, предназначенного для предоставления

во владение и (или) пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства, физическим лицам, не

являющимися индивидуальными

предпринимателями, применяющим

специальный налоговый режим "Налог на

профессиональный доход"

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 29.12.2022 № 605-

ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации",  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить пункт 2 Порядка формирования, ведения ежегодного

дополнения и опубликования Перечня муниципального имущества МО

Алтайский район, предназначенного для предоставления во владение и (или) в

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и

организациям, образующим инфраструктуру, поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный

налоговый режим "Налог на профессиональный доход" после слов:

«Возможность отчуждения имущества, включенного в Перечень, на возмездной

основе в собственность субъектов МСП, предусмотрена в соответствии с

Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения

недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности

субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и

арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и в

Отпечатано экз.: 2

случаях, указанных в подпунктах 6, 8 и 9 пункта 2 статьи 39.3 Земельного

кодекса Российской Федерации», текстом следующего содержания:

«Оплата арендуемого имущества, находящегося в муниципальной

собственности и приобретаемого субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации преимущественного права на

приобретение такого имущества, осуществляется единовременно или в

рассрочку посредством ежемесячных или ежеквартальных выплат в течение

пяти лет для недвижимого имущества и в течение трех лет для движимого

имущества».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

комитет по экономике и управлению имуществом Администрации Алтайского

района (Л.В. Грекову).

Глава Алтайского района                                                                 В.А. Тырышкин

Исполнитель: Грекова Л.В

Согласовано: Сарайкин Н.И.